РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А

 2

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы города Иркутска
 от 21 декабря 2018 года № 006-20-520832/8

Принято на   52  заседании
Думы города Иркутска  7 созыва                       «  25  »    мая   2023
года

В целях оказания содействия отдельным категориям граждан в
улучшении жилищных условий, руководствуясь статьей 16¹, частью 5
статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 11¹, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы города Иркутска от 21 декабря 2018 года
№ 006-20-520832/8 «О дополнительной мере социальной поддержки
отдельных категорий граждан в виде социальной выплаты на частичную
оплату строительства жилого помещения» с последними изменениями,
внесенными решением Думы города Иркутска от 29 сентября 2022 года
№ 007-20-042526/2, следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) граждане, вставшие на учет в качестве нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма,
до 24 февраля 2022 года, члены семьи которых (супруг (супруга) либо сын
(дочь)) награждены государственной наградой Российской Федерации
орденом Мужества (посмертно) за участие в специальной военной операции
на территории Украины.»;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Лицам, относящимся к категориям граждан, предусмотренным
подпунктами 5, 10 пункта 1 настоящего решения, выплата предоставляется в
размере   97   процентов стоимости строительства жилого помещения.»;

3) пункт 13 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«6) лица, относящиеся к категории граждан, предусмотренной
подпунктом 10 пункта 1 настоящего решения.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

 3

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий:
1) обеспечить официальное опубликование настоящего Решения в

установленном порядке;
2) внести в оригинал решения Думы города Иркутска

от 21 декабря 2018 года № 006-20-520832/8 «О дополнительной мере
социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде социальной
выплаты на частичную оплату строительства жилого помещения»
информационную справку о внесенных настоящим Решением изменениях.

Председатель                                                                     Мэр
Думы города Иркутска                                                      города
Иркутска,
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов

«  29   »  мая_  2023г.
№ 007 - 20 - 052673/3

 4